
Liceo Ginnasio Luigi Galvani

Circolare n. 74

Bologna, 7 ottobre 2019

Ai Docenti del Liceo Scientifico Internazionale
 Opzione italo - inglese (IGCSE)

Alle classi 3L, 3M, 3N, 3O, 3P, 3Q, 3Fi, 
e ai Docenti e classi 3A e 3B Classico

Sito: circolari e newsletter docenti/alunni
Alla DSGA virginia.tulino@liceogalvani.it

centralino@liceogalvani.it
succursale@liceogalvani.it

Oggetto: Calendario esami IGCSE, sessione di ottobre /novembre  2019, con relativi
                turni di assistenza.

Si trasmette in allegato il calendario degli esami IGCSE, comprensivo dei relativi turni di
assistenza. Si ricorda che le assistenze seguono il proprio orario di servizio, ma sul
calendario vengono indicate in sequenza e precedute o seguite da una freccia. Pertanto,
se l’esame inizia alle 9, saranno di sorveglianza i docenti che avrebbero lezione alle 9 e
così a seguire, secondo il proprio orario scolastico, Indicate in rosso, le classi e gli alunni
che sarebbero in succursale.

Durante l’esame, i professori e i candidati saranno dislocati nelle aule secondo l’ordine
indicato in appositi avvisi affissi all’esterno delle classi stesse non deducibili dal
presente calendario. Gli studenti sono tenuti a portare con sé lo statement of entry, che
contiene il numero identificativo di ciascuno.

Inoltre, da disposizione Cambridge, si specifica che l’orario di termine di ciascun
esame in calendario è presunto, in quanto può variare a seconda del momento effet-
tivo di inizio delle prove nelle varie aule. Ne consegue che per “termine dell’esame”
si debba intendere la conclusione delle procedure previste in tutte le aule. E’ quindi
necessario che i candidati di quelle aule in cui la prova sia già terminata, restino se-
duti in silenzio, per non disturbare chi sta ancora svolgendo la prova. Si pregano i
docenti in sorveglianza di garantire queste
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condizioni, anche dopo la raccolta degli elaborati. Si ricorda anche che durante il Key Time
( ore 11 e ore 15 fino al 27 ottobre, ore 10 e 14 dal 28 ottobre) gli studenti devono restare
seduti sotto sorveglianza anche qualora avessero terminato le prove.

Durante la preparazione delle aule da parte dei docenti in assistenza, i candidati sono
tenuti a lasciare gli zaini fuori dalle aule, portando con sé solo il materiale di cancelleria
consentito dal regolamento. Gli strumenti elettronici, quali cellulari, i-phone e tablet vanno
riposti negli appositi contenitori. 

Nelle date d’esame le aule indicate nel calendario IGCSE restano assegnate alle classi
che sostengono esami per tutto l’arco della mattinata scolastica.  Le classi della succur-
sale sono autorizzate a spostarsi in sede con mezzi propri.   Si rammenta a tutti, studenti
e docenti in sorveglianza, la necessità di presentarsi 15 minuti prima dell’orario indi-
cato sul calendario e comunque la massima puntualità, intervalli compresi, onde evitare
confusione e ritardi nell’inizio delle prove e sfasamento tra una classe e l’altra.

Come da disposizioni della dirigenza, si segnala che:

Martedì 15 ottobre 
Le classi 3A e 3B escono alle ore 12 e rientrano alle 13 per l’esame pomeridiano.
Giovedì 17 ottobre
Le classi 3A e 3B escono alle ore 13 e rientrano alle 14 per l’esame pomeridiano.
Lunedì 21 ottobre
Le classi 3L, 3M, 3P, 3Q, 3Fi entrano alle ore 9,30 per l’esame mattutino.
Le classi 3N e 3O entrano direttamente in sede centrale alle ore 9,30 per l’esame mattuti-
no ed escono al termine dell’esame.
I professori Coccolini e Di Campli entrano direttamente in sede alle 9,30 ed escono al ter-
mine dell’esame. 
Mercoledì 23 ottobre
Le classi 3L, 3M, 3N, 3O, 3P, 3Q, 3Fi escono alle ore 11 e rientrano alle 13 per l’esame
pomeridiano.
Mercoledì 30 ottobre
Le classi 3L, 3M, 3N, 3O, 3P, 3Q, 3Fi entrano alle ore 9 per l’esame mattutino.
Martedì 5 novembre
Le classi 3L, 3M, 3N, 3O, 3P, 3Q, 3Fi escono alle ore 11 e rientrano alle 13 per l’esame
pomeridiano.
Mercoledì 6 novembre
Le classi 3L, 3M, 3N, 3O, 3P, 3Q, 3Fi entrano alle ore 9 per l’esame mattutino.
Mercoledì 13 novembre
Le classi 3L, 3M, 3N, 3O, 3P, 3Q, 3Fi escono alle ore 11 e rientrano alle 13 per l’esame
pomeridiano.

Grazie per la collaborazione.

La Docente Referente                                                    La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Paola Noli                                                      Prof.ssa Giovanna Cantile
                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                               e per gli effetti dell'art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93
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Classi: 3L, 3M, 3N, 3O, 3P, 3Q, 3Fi; 3A, 3B.

Legenda:

● P = Paper

● →  = avvicendamento tra docenti secondo il proprio orario di servizio.

● Colore rosso sottolineato = classi e docenti che vengono dalla succursale

Data Classe/i

e n. 

studenti

Esame

     e

opzioni

a.m.

(8-

13)

p.m.

(13-

18)

Durata

di 

ciascun

Paper

Tempo

complessivo

stimato

Orario Assistenza Aula/

num.

banchi

15 ottobre

martedì

3A, 3B

English as a

Second 
Language

P21

(43 st.)

p.m. 2h 2h30m 13-15.30

Borgatti - Matteucci

Borgognoni

Terzanelli

B5 (21)

B7 (22)

17 ottobre 

giovedì

3A, 3B English as a

Second 

Language

P41

(Listening)

(43 st.)

p.m. 50m 1h30m

 

14-15.30

Borgatti - Matteucci

Bozzoli

Giacometti

B5 (21)

B7 (22)

21 ottobre 

lunedì

3L

3M

3N

3O 

3P 

3Q 

3Fi

Geography

P22

(145 st.)

a.m. 1h30m 2h30m 9.30-12

Papakonstantinou - Borgatti

Palmas → Bottazzi

Salvato → Procaccio

Coccolini

Di Campli

Blasi → Ferini → Ibrahim

Matteo → Stamato

Greco → Esposito

2 bidelli

B1 (17)

B5 (20)

B7 (23)

B9 (23)

B11(23)

B6 (19)

B4 (20)

23 ottobre 

mercoledì

3L

3M

3N

3O 

3P 

3Q 

3Fi

Physics

P41

(146 st.)

p.m. 1h15m 2h15m 13-15.15

Papakonstantinou - Borga�

Farneti 

Poluzzi

Zarelli

Zagatti

Gasperotti

Soffritti

Vezzali

2 bidelli

B1 (17)

B5 (20)

B7 (23)

B9 (23)

B11(23)

B6 (20)

B4 (20)

30 ottobre 

mercoledì

3L

3M

3N

3O 

3P 

3Q 

3Fi

Geography

P12

(145 st.)

a.m. 1h45m 2h45m 9-11.45

Papakonstantinou - Matteucci

Palmas → Borgatti → Velli.

Zaniboni

Pesaresi → Maiani.

Canestrino → Di Campli → 

Scardoni.

Nanni B. → Marcheselli.

Stamato → Matteo.

Esposito → Scardoni → Bersini.

2 bidelli

B1 (17)

B5 (20)

B7 (23)

B9 (23)

B11(23)

B6 (19)

B4 (20)

5 

novembre

martedì

3L

3M

3N

3O 

3P 

3Q 

3Fi

Physics

P61

(146 st.)

p.m. 1h 2h 13-15

Papakonstantinou - Matteucci

Velli

Poluzzi

Mengoli

Canestrino

Quadrio

Matteo

Monaco

2 bidelli

B1 (17)

B5 (20)

B7 (23)

B9 (23)

B11(23)

B6 (20)

B4 (20)
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Data Classe/i

e n. 

studenti

Esame

     e

opzioni

a.m.

(8-

13)

p.m.

(13-

18)

Durata

di 

ciascun

Paper

Tempo

complessivo

stimato

Orario Assistenza Aula/

num.

banchi

6 

novembre

mercoledì

3L

3M

3N

3O 

3P 

3Q 

3Fi

Geography

P42

(145 st.)

a.m. 1h30m 2h30m 9-11.30

Papakonstantinou - Matteucci

Palmas → Borgatti →Velli.

Zaniboni

Pesaresi → Maiani.

Canestrino → Di Campli → 

Scardoni.

Nanni B. → Marcheselli.

Stamato → Matteo.

Esposito → Scardoni→ Bersini.

2 bidelli

B1 (17)

B5 (20)

B7 (23)

B9 (23)

B11(23)

B6 (19)

B4 (20)

13 

novembre 

mercoledì

3L

3M

3N

3O 

3P 

3Q 

3Fi

Physics

P21

(146 st.)

p.m. 45m 2h 13-15

Papakonstantinou - Matteucci

Farneti

Poluzzi

Zarelli

Zagatti

Gasperotti

Soffritti

Vezzali

2 bidelli

B1 (17)

B5 (20)

B7 (23)

B9 (23)

B11(23)

B6 (20)

B4 (20)

Durante i  key times sotto elencati, i candidati devono rimanere sotto sorveglianza anche in caso di esame già

terminato:

key time fino al 27/10/19:       a.m.: ore 11 p.m.: ore 15

key time dal 28/10/19:        a.m.: ore 10               p.m.: ore 14

La Docente Referente                                                 La Dirigente Scolastica
    Prof.ssa Paola Noli                                                                 Prof.ssa Giovanna Cantile

                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                             e per gli effetti dell'art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93
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